Ludovicus, Dei gratia Francie rex, universis bal-

livis suis ad quos présentes littere pervenerint, sa

lutem. —•- Mandantes vobis precipimus quatinus 

dilectos et fidèles burgenses nostros de Monte-

ferrando permittatis salvo ire et redire per totam 

terram nostram, libère et quiete, cum suis mar-

candesiis, reddendo suas rectas consuetudines, 

neque sustineatis eos vel res suas occasionari vel 

arrestari seu etiam inpediri pro aliquibus debitis, 

nisi exinde sint plegii vel debitores. — Actum apud 

Vicenas, anno Domini M0 cc° X X V " , mense marcio. 

L a p i è c e c o t é e Toulouse, I , n ° 1 , est u n e c o p i e a n c i e n n e , et 

la p i è c e c o t é e Obligations, I , n ° 1 bis, est un v i d i m u s d é l i v r e 

e n 1247 p a r l ' o f f i c i a l d e C l e r m o n t . L e s d e u x t e x t e s s on t i d e n t i q u e s . 

1731 1225-26. Mars. 

Obligatio Henrici Autissiodorensis episcopi de sex-
centis libris a se solvendis, loco exercitus et de-
cimœ quœ régi debebat pro negotio Albigesii. 

( J . 2 6 0 . — A u x e r r e , n " 3 . — O r i g i n a l . ) 

Henricus, Dei gratia Autissiodorensis episcopus, 

omnibus présentes litteras inspecturis, salutem in 

Croc, cum eorum omnibus pertinentiis, et totum 

illud quod habeo in cheminis; et super preraissis 

plenariam ac voluntariam feci recognitionem, in 

presentia domini régis, presentibus et audientibus 

hiis quorum nomina supponuntnr : Philippus cornes 

Bolonie; G. (Garinus) Silvanectensis episcopus, 

Francie cancellarius ; B. (Bartholomeus) de Roia, 

Francie camerarius ; Stêphanus de Sacrocesaris ; 

G. (Guido) cornes Sancti Pauli ; Amauricus cornes 

Montisfortis ; Ursus camerarius; Balduinus de Bel-

lovidere; dominus episcopus Belvacensis (Milo) ; 

(Hugo) abbas de Corbeia ; Johannes de Nigella 

et plures alii. — In cujus rei memoriam et testi

monium, presentem paginam sigillo meo conftrmo. 

— Actum Vicenis, anno Domini M0 cc° vicesimo 

quinto, mense marcio. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau de 

G u i l l a u m e , c o m t e d e M o n t f e r r a n d , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

et B. (Bernardi) Fontis-frigidi, magistri Guillelmi 

et Stephani archidiaconorum, Ysarni precentoris 

et P. archipresbiteri Narbonensis, Sicardi archi-

diaconi Magalonensis et G. et Poncii archipresbi-

terorum Nemausensis et Andusiensis, Raimundi de 

Brugueria militis et Raimundi Polzini scriptoris do

mini Nemausensis. — E t ad majorera firniitatem, 

ego dictus Baimundus de Rochafolio sigillum meum 

predictis apposui. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur l a c e t d e so i e j a u n e . — L e s ceau d e 

G u i l l a u m e d e Rocp i e f eu i l n 'a pas é t é r e t r o u v é . 
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Domino. — Noverint universi quod excellentis-

sinms dominus noster Ludovicus, Francorum rex 

illustris, nostri debilitatem corporis attendens, pro 

exercitu suo et pro militions quos ei debemus tnil-

tere ad exercitum suum apud Albigenses, et pro 

décima quam similiter de proventibus nostrorum 

reddituum téhemur solvere eidem pro negocio A l -

bigensi supradicto, quitavit nos simpliciter, a quin-

dena Pasche proximo ventura usque ad annum, 

pro sexcentis libris Parisiensium; et nos dictas sex-

centas libras debemus eidem solvere ad duos termi

nos, videlicet, trecentas ad octabas Omnium Sanc

torum proximo venturas, et alias trecentas libras 

ad octabas Pasche proximo sequentis. — Nos au

tem, pro predictis adimplendis, bona nostra mobilia 

eidem régi obligamus. — In cujus rei testimonium, 

domino régi présentes litteras concessimus sigilli 

nostri munimine roboratas. — Actum anno Do 

mini M0 cc° vicesimo quinto , mense marcio. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e H e n r i 

d e V i l l e n e u v e , é v è q u e d ' A u x e r r e , est d é c r i t d a n s VInventaire sous 

l e n ° 6 4 7 9 . 

17o2 Aspiran. 1226. 14 avril. 

Litterœ Poncii de Tesano quibus ad omnimodàm 
Ecclesiœ et domini régis voluntatem se exponit. 

(J. 3 0 5 . — T o u l o u s e , I I I , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Pateat universis quod, anno Dominice incar

nationis M" CC° XXVI", ego Poncius de Tezano, non 

coactus neque circumventus, sed ex mera et pro

pria voluntate juro, tactis sacrosanctis Evangeli is, 

in manibus domini B. (Bernardi) Biterrensis epi

scopi, recipientis pro domino P. (Petro Amel i i ) 

Narbonensi electo, me parère universis et singulis 

mandatis domini Bomani, S. Angeli diaconi cardi

nalis, Apostolice Sedis legati, super illis omnibus 

pro quibus sum et fui excommunicatus per legatum, 

vel legatos ecclesie Romane, vel etiam per delega-

tum seu delegatos eorumdem, aut etiam per judi-

cem seu judices ordinarios, vel etiam ipso jure. — 

Item juro , tactis sacrosanctis Evangel i is , quod ego 

parebo similiter omnibus mandatis domini L o d o -

vici régis Francorum, et omnimode voluntati ipsius,